regulares siempre que se hallaren dentro del giro u objeto normal o aparente de sus negocios. En 

este caso, además de las sanciones aplicables a los responsables, se impondrá a la persona 

jurídica una multa de diez mil dólares (EUA$10,000.00) a seiscientos veinticinco mil dólares 

(EUA$625,000.00) de los Estados Unidos de América o su equivalente en moneda nacional” 

A su vez, se estipula quienes serán las personas obligadas y cuáles serán sus obligaciones, en el 

Artículo 18 específicamente, y en el artículo 19 se hace alusión a la adopción, desarrollo y